
45°

25°

TIPO E

TIPO M

CODIFICA - COME ORDINARE L’ALESATORE

45°
20°

IMBOCCO NEGATIVOIMBOCCO STANDARD
TIPO NTIPO G

IMBOCCO DOPPIO

45°

30°

8°

IMBOCCO TITANIO

TIPO A

0,1x45°

90°

IMBOCCO FRONTALE
TIPO FTIPO T

ELENCO ALESATORI ESPANSIBILI E FISSI - MONOBLOCCO

ALESATORI ESPANSIBILI E FISSI - MONOBLOCCO

ANGOLI D’IMBOCCO PER ALESATORI ESPANSIBILI E FISSI TIPO MONOBLOCCO
CODICE DESCRIZIONE

KL TAGLIENTI IN METALLO DURO

KN TAGLIENTI IN METALLO DURO RIVESTITO IN N

KC TAGLIENTI IN METALLO DURO RIVESTITO IN C

KA TAGLIENTI IN METALLO DURO RIVESTITO IN A

KK TAGLIENTI IN METALLO DURO RIVESTITO IN K

SV TAGLIENTI IN CERMET

SN TAGLIENTI IN CERMET RIVESTITO IN N

SC TAGLIENTI IN CERMET RIVESTITO IN C

SA TAGLIENTI IN CERMET RIVESTITO IN A

SK TAGLIENTI IN CERMET RIVESTITO IN K

CODICE VERSIONE ATTACCO FORI PASSANTI O 
CIECHI REFRIGERAZIONE DIAMETRO TAGLIENTI

3620 Corta Cilindrico Passanti Radiale 5,80÷32,10 Diritti

2201 Corta Cilindrico Ciechi Assiale 5,80÷16,60 Diritti

2441 Corta Cilindrico Ciechi Assiale 5,80÷32,10 Diritti

2431 Lunga Cilindrico Ciechi Assiale 5,80÷32,10 Diritti

3610 Lunga Cilindrico Passanti Radiale 5,80÷32,10 Diritti

3627 Corta Cilindrico Passanti Radiale 5,80÷32,10 Elica Neg.

3617 Lunga Cilindrico Passanti Radiale 5,80÷32,10 Elica Neg.

L’imbocco “E” è caratterizzato
da una geometria ad alto

avanzamento idonea al taglio
continuo, ma sconsigliata  

per il taglio interrotto.

L’imbocco “M” è caratterizzato  
da una geometria ad alto avanzamento 

e stabilità incrementata utilizzabile  
su tagli leggeremente interrotti  

e alesature extra lunghe.Ridurre l’avanzamento del 40% 
rispetto ai valori indicati 

alla pagina 21.
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Taglienti diritti

Taglienti diritti
Serie: 2441-3620

2431-3610

Elica sinistra

Elica sinistra
Serie: 3617-3627

famiglia diametro tolleranza

richieste opzionali
R = esecuzione rompitruciolo
H = fascia cilindrica di dimensione dimezzata
Z = esecuzione rastremazione maggiorata

materiale di taglio
e rivestimento

imbocco
(vedi pagina precedente)

3620 - KL G x - 018000 +010-010
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Refrigerazione Radiale

Serie 3620

FORI PASSANTI
Refrigerazione Assiale

Serie 2441

FORI CIECHI
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ATTACCO CILINDRICO | SERIE CORTA Ø DA 5,80 A 32,10 ATTACCO CILINDRICO | SERIE CORTA Ø DA 5,80 A 32,10

Ø D
mm

B
mm

A
mm

L
mm

Ø dh7

mm
NUMERO

TAGLIENTI S

5,80 - 6,60 40 8 78 12 4 1,5

6,61 - 7,60 40 8 78 12 4 2

7,61 - 8,60 40 10 78 12 4 2,5

8,61 - 9,60 50 10 88 12 4 2,5

9,61 - 10,60 50 10 95 12 6 3

10,61 - 11,60 50 10 95 12 6 3

11,61 - 12,60 50 10 95 12 6 3

12,61 - 13,60 50 10 95 12 6 4

13,61 - 14,60 50 10 95 12 6 4

14,61 - 15,60 50 10 95 12 6 4

15,61 - 16,60 50 10 100 16 6 4

16,61 - 17,60 50 10 100 16 6 5

17,61 - 18,60 50 12 100 16 6 5

18,61 - 19,10 60 12 120 20 6 5

19,11 - 20,10 60 12 120 20 6 5

20,11 - 21,10 60 12 120 20 6 5

21,11 - 22,10 60 12 120 20 6 6

22,11 - 23,10 60 12 120 20 6 6

23,11 - 24,10 60 12 120 20 6 6

24,11 - 25,10 60 12 120 20 6 6

25,11 - 26,10 75 12 135 25 6 6

26,11 - 27,10 75 16 135 25 6 6

27,11 - 28,10 75 16 135 25 6 8

28,11 - 29,10 75 16 135 25 6 8

29,11 - 30,10 75 16 135 25 6 8

30,11 - 31,10 75 16 135 25 6 8

31,11 - 32,10 75 16 135 25 6 8

Ø D
mm

B
mm

A
mm

L
mm

Ø dh7

mm
NUMERO

TAGLIENTI S

5,80 - 6,60 40 8 80 12 4 1,5

6,61 - 7,60 40 8 80 12 4 2

7,61 - 8,60 40 10 80 12 4 2,5

8,61 - 9,60 50 10 90 12 4 2,5

9,61 - 10,60 50 10 95 12 6 3

10,61 - 11,60 60 10 105 12 6 3

11,61 - 12,60 60 10 105 12 6 3

12,61 - 13,60 60 10 105 12 6 4

13,61 - 14,60 70 10 115 12 6 4

14,61 - 15,60 70 10 115 12 6 4

15,61 - 16,60 80 10 130 16 6 4

16,61 - 17,60 80 10 130 16 6 5

17,61 - 18,60 90 12 140 16 6 5

18,61 - 19,10 90 12 150 20 6 5

19,11 - 20,10 100 12 160 20 6 5

20,11 - 21,10 100 12 160 20 6 5

21,11 - 22,10 100 12 160 20 6 6

22,11 - 23,10 100 12 160 20 6 6

23,11 - 24,10 100 12 160 20 6 6

24,11 - 25,10 100 12 160 20 6 6

25,11 - 26,10 110 12 170 25 6 6

26,11 - 27,10 110 16 170 25 6 6

27,11 - 28,10 110 16 170 25 6 8

28,11 - 29,10 110 16 170 25 6 8

29,11 - 30,10 110 16 170 25 6 8

30,11 - 31,10 110 16 170 25 6 8

31,11 - 32,10 110 16 170 25 6 8



Refrigerazione Radiale

Serie 3610

FORI PASSANTI
Refrigerazione Assiale

Serie 2431

FORI CIECHI
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ATTACCO CILINDRICO | SERIE LUNGA Ø DA 5,80 A 32,10 ATTACCO CILINDRICO | SERIE LUNGA Ø DA 5,80 A 32,10

Ø D
mm

B
mm

A
mm

L
mm

Ø dh7

mm
NUMERO

TAGLIENTI S

5,80 - 6,60 85 8 123 12 4 1,5

6,61 - 7,60 85 8 123 12 4 2

7,61 - 8,60 85 10 123 12 4 2,5

8,61 - 9,60 85 10 123 12 4 2,5

9,61 - 10,60 115 10 160 12 6 3

10,61 - 11,60 115 10 160 12 6 3

11,61 - 12,60 115 10 160 12 6 3

12,61 - 13,60 115 10 160 12 6 4

13,61 - 14,60 115 10 160 12 6 4

14,61 - 15,60 115 10 160 12 6 4

15,61 - 16,60 130 10 180 16 6 4

16,61 - 17,60 130 10 180 16 6 5

17,61 - 18,60 130 12 180 16 6 5

18,61 - 19,10 140 12 200 20 6 5

19,11 - 20,10 140 12 200 20 6 5

20,11 - 21,10 140 12 200 20 6 5

21,11 - 22,10 140 12 200 20 6 6

22,11 - 23,10 140 12 200 20 6 6

23,11 - 24,10 140 12 200 20 6 6

24,11 - 25,10 140 12 200 20 6 6

25,11 - 26,10 150 12 210 25 6 6

26,11 - 27,10 150 16 210 25 6 6

27,11 - 28,10 150 16 210 25 6 8

28,11 - 29,10 150 16 210 25 6 8

29,11 - 30,10 150 16 210 25 6 8

30,11 - 31,10 150 16 210 25 6 8

31,11 - 32,10 150 16 210 25 6 8

Ø D
mm

B
mm

A
mm

L
mm

Ø dh7

mm
NUMERO

TAGLIENTI S

5,80 - 6,60 85 8 123 12 4 1,5

6,61 - 7,60 85 8 123 12 4 2

7,61 - 8,60 85 10 123 12 4 2,5

8,61 - 9,60 85 10 123 12 4 2,5

9,61 - 10,60 115 10 160 12 6 3

10,61 - 11,60 115 10 160 12 6 3

11,61 - 12,60 115 10 160 12 6 3

12,61 - 13,60 115 10 160 12 6 4

13,61 - 14,60 115 10 160 12 6 4

14,61 - 15,60 115 10 160 12 6 4

15,61 - 16,60 130 10 180 16 6 4

16,61 - 17,60 130 10 180 16 6 5

17,61 - 18,60 130 12 180 16 6 5

18,61 - 19,10 140 12 200 20 6 5

19,11 - 20,10 140 12 200 20 6 5

20,11 - 21,10 140 12 200 20 6 5

21,11 - 22,10 140 12 200 20 6 6

22,11 - 23,10 140 12 200 20 6 6

23,11 - 24,10 140 12 200 20 6 6

24,11 - 25,10 140 12 200 20 6 6

25,11 - 26,10 150 12 210 25 6 6

26,11 - 27,10 150 16 210 25 6 6

27,11 - 28,10 150 16 210 25 6 8

28,11 - 29,10 150 16 210 25 6 8

29,11 - 30,10 150 16 210 25 6 8

30,11 - 31,10 150 16 210 25 6 8

31,11 - 32,10 150 16 210 25 6 8
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Refrigerazione Assiale

NUOVA Serie 2201

FORI CIECHI
Refrigerazione Radiale

Refrigerazione Radiale

Serie 3627

Serie 3617

SERIE CORTA

SERIE LUNGA

d

A
B

L

D

S

S

ATTACCO CILINDRICO | ELICA SINISTRA Ø DA 5,80 A 32,10

Ø D
mm

SERIE 3627 SERIE 3617 Ø dh7

mm
NUMERO

TAGLIENTI S
B mm A mm L mm B mm A mm L mm

5,80 - 6,60 40 8 80 85 8 123 12 4 1,5

6,61 - 7,60 40 8 80 85 8 123 12 4 2

7,61 - 8,60 40 10 80 85 10 123 12 4 2,5

8,61 - 9,60 50 10 90 85 10 123 12 4 2,5

9,61 - 10,60 50 10 95 115 10 160 12 6 3

10,61 - 11,60 60 10 105 115 10 160 12 6 3

11,61 - 12,60 60 10 105 115 10 160 12 6 3

12,61 - 13,60 60 10 105 115 10 160 12 6 4

13,61 - 14,60 70 10 115 115 10 160 12 6 4

14,61 - 15,60 70 10 115 115 10 160 12 6 4

15,61 - 16,60 80 10 130 130 10 180 16 6 4

16,61 - 17,60 80 10 130 130 10 180 16 6 5

17,61 - 18,60 90 12 140 130 12 180 16 6 5

18,61 - 19,10 90 12 150 140 12 200 20 6 5

19,11 - 20,10 100 12 160 140 12 200 20 6 5

20,11 - 21,10 100 12 160 140 12 200 20 6 5

21,11 - 22,10 100 12 160 140 12 200 20 6 6

22,11 - 23,10 100 12 160 140 12 200 20 6 6

23,11 - 24,10 100 12 160 140 12 200 20 6 6

24,11 - 25,10 100 12 160 140 12 200 20 6 6

25,11 - 26,10 110 12 170 150 12 210 25 6 6

26,11 - 27,10 110 16 170 150 16 210 25 6 6

27,11 - 28,10 110 16 170 150 16 210 25 6 8

28,11 - 29,10 110 16 170 150 16 210 25 6 8

29,11 - 30,10 110 16 170 150 16 210 25 6 8

30,11 - 31,10 110 16 170 150 16 210 25 6 8

31,11 - 32,10 110 16 170 150 16 210 25 6 8

d

A
B

L

D

Note:
- Usa e getta fino a ø 7,60.
- Riplacchettatura dal ø 7,61 al ø 16,60.
- Metallo Duro o Cermet.
- Ordine minimo 2 pezzi.
- Consegna 4 settimane.

ATTACCO CILINDRICO | SERIE EXTRACORTA Ø DA 5,80 A 16,60

Ø D
mm

B
mm

A
mm

L
mm

NUMERO
TAGLIENTI S

5,80 - 6,60 25 8 65 4 1,5

6,61 - 7,60 25 8 65 4 2

7,61 - 8,60 40 10 80 4 2,5

8,61 - 9,60 40 10 80 4 2,5

9,61 - 10,60 40 10 80 6 3

10,61 - 11,60 40 10 80 6 3

11,61 - 12,60 40 10 80 6 3

12,61 - 13,60 40 10 80 6 4

13,61 - 14,60 40 10 80 6 4

14,61 - 15,60 40 10 80 6 4

15,61 - 16,60 40 10 80 6 4
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Fantina mobile



ELENCO ALESATORI MONOBLOCCO - PRODUZIONE SU RICHIESTA

ALESATORI 
ESPANSIBILI

CODICE SERIE ATTACCO FORI PASSANTI O 
CIECHI REFRIGERAZIONE DIAMETRO TAGLIENTI

2420 CORTA CILINDRICO ENTRAMBI NO 5,80÷20,10 DIRITTI

2440 CORTA CILINDRICO ENTRAMBI NO 2,80÷32,10 DIRITTI

2421 CORTA CILINDRICO CIECHI SI/ASSIALE 5,80÷20,10 DIRITTI

2410 CORTA CILINDRICO ENTRAMBI NO 5,80÷20,10 DIRITTI

2430 LUNGA CILINDRICO ENTRAMBI NO 5,80÷20,10 DIRITTI

2450 CORTA CONO MORSE ENTRAMBI NO 5,80÷32,10 DIRITTI

3650 CORTA CONO MORSE PASSANTI SI/RADIALE 5,80÷32,10 DIRITTI

2400 LUNGA CONO MORSE ENTRAMBI NO 5,80÷32,10 DIRITTI

3600 LUNGA CONO MORSE PASSANTI SI/RADIALE 5,80÷32,10 DIRITTI

ALESATORI 
FISSI

1610 LUNGA CILINDRICO PASSANTI SI/RADIALE 9,60÷32,10 ELICA NEGATIVA

161W LUNGA CONO MORSE PASSANTI SI/RADIALE 9,60÷32,10 ELICA NEGATIVA

1620 CORTA CILINDRICO PASSANTI SI/RADIALE 9,60÷32,10 ELICA NEGATIVA

162W CORTA CONO MORSE PASSANTI SI/RADIALE 9,60÷32,10 ELICA NEGATIVA

I seguenti alesatori monoblocco erano presenti sul precedente catalogo ALVAN®. Non sono più descritti 
nel dettaglio nel presente catalogo, ma sono fornibili su richiesta con un quantitativo minimo di 3 pezzi. 
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